


第一号第一様式

（単位：円）

介護保険事業収入 11,309,000 11,320,636 -11,636

障害福祉サービス等事業収入 154,030,000 153,225,114 804,886

有償運送事業収入 838,000 880,340 -42,340

受取利息配当金収入 15,000 11,782 3,218

その他の収入 2,160,000 2,133,521 26,479

    事業活動収入計（1） 168,352,000 167,571,393 780,607

人件費支出 110,669,000 110,312,216 356,784

事業費支出 5,535,000 4,607,197 927,803

事務費支出 16,013,000 15,423,899 589,101

授産事業支出 502,000 420,268 81,732

利用者負担軽減額 536,000 514,694 21,306

その他の支出 23,000 167,800 -144,800

    事業活動支出計（2） 133,278,000 131,446,074 1,831,926

35,074,000 36,125,319 -1,051,319

施設整備等補助金収入 13,625,000 13,625,000 0

    施設整備等収入計（4） 13,625,000 13,625,000 0

固定資産取得支出 81,045,000 10,079,811 70,965,189

    施設整備等支出計（5） 81,045,000 10,079,811 70,965,189

-67,420,000 3,545,189 -70,965,189

積立資産取崩収入 73,754,000 37,462,000 36,292,000

    その他の活動収入計（7） 73,754,000 37,462,000 36,292,000

積立資産支出 41,127,000 41,128,000 -1,000

その他の活動による支出 2,150,000 2,150,000 0

    その他の活動支出計（8） 43,277,000 43,278,000 -1,000

30,477,000 -5,816,000 36,293,000

0 0

-1,869,000 33,854,508 -35,723,508

94,280,938 94,280,938 0

92,411,938 128,135,446 -35,723,508

法人単位資金収支計算書

自　平成 28 年  4 月  1 日　至　平成 29 年  3 月 31 日

勘　定　科　目 予　　算　(A) 決　　算　(B) 差 異 (A) - (B) 備　　考
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  施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）

  当期資金収支差額合計（11）=（3）+（6）+（9）-（10）

  前期末支払資金残高（12）
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  予備費支出（10）



第二号第一様式

（単位：円）

介護保険事業収益 11,320,636 10,322,710 997,926

障害福祉サービス等事業収益 153,225,114 155,236,558 -2,011,444

有償運送事業収益 880,340 1,123,120 -242,780

その他の事業収益 409,390 526,178 -116,788

    サービス活動収益計（1） 165,835,480 167,208,566 -1,373,086

人件費 109,971,313 108,728,000 1,243,313

事業費 4,607,197 5,113,987 -506,790

事務費 15,423,899 14,078,959 1,344,940

授産事業費用 420,268 493,678 -73,410

利用者負担軽減額 514,694 525,452 -10,758

減価償却費 7,916,836 7,098,617 818,219

国庫補助金等特別積立金取崩額 -3,080,928 -2,930,443 -150,485

その他の費用 162,965 26,100 136,865

    サービス活動費用計（2） 135,936,244 133,134,350 2,801,894

29,899,236 34,074,216 -4,174,980

受取利息配当金収益 11,782 24,855 -13,073

その他のサービス活動外収益 1,724,131 1,724,379 -248

    サービス活動外収益計（4） 1,735,913 1,749,234 -13,321

支払利息 0 10,088 -10,088

その他のサービス活動外費用 4,835 0 4,835

    サービス活動外費用計（5） 4,835 10,088 -5,253

1,731,078 1,739,146 -8,068

31,630,314 35,813,362 -4,183,048

施設整備等補助金収益 13,625,000 2,481,000 11,144,000

その他の特別収益 9,097 0 9,097

    特別収益計（8） 13,634,097 2,481,000 11,153,097

固定資産売却損・処分損 2 2 0

国庫補助金等特別積立金積立額 1,130,000 2,481,000 -1,351,000

    特別費用計（9） 1,130,002 2,481,002 -1,351,000

12,504,095 -2 12,504,097

44,134,409 35,813,360 8,321,049

136,688,059 111,238,382 25,449,677

180,822,468 147,051,742 33,770,726

0 0 0

37,462,000 32,624,317 4,837,683

41,128,000 42,988,000 -1,860,000

177,156,468 136,688,059 40,468,409

法人単位事業活動計算書

自　平成 28 年  4 月  1 日　至　平成 29 年  3 月 31 日

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増　　減

当期活動増減差額（11）=（7）+（10）
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  サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）

    経常増減差額（7）=（3）+（6）
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前期繰越活動増減差額（12）

当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）

基本金取崩額（14）

その他の積立金取崩額（15）

その他の積立金積立額（16）

次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）



第三号第一様式

（単位：円）

科　　目 当年度末 前年度末 増　　減 科　　目 当年度末 前年度末 増　　減

流動資産 131,370,289 98,500,031 32,870,258 流動負債 6,884,843 8,219,093 -1,334,250

  現金預金 92,072,947 67,699,473 24,373,474   事業未払金 319,804 1,242,232 -922,428

  事業未収金 25,858,674 29,785,286 -3,926,612   未払費用 2,304,000 2,213,000 91,000

  未収補助金 12,495,000 0 12,495,000   預り金 202,936 275,305 -72,369

  貯蔵品 89,720 123,053 -33,333   職員預り金 408,103 488,556 -80,453

  立替金 853,948 892,219 -38,271   賞与引当金 3,650,000 4,000,000 -350,000

固定資産 145,113,717 137,134,744 7,978,973 固定負債 0 0 0

 基本財産 60,734,246 64,143,406 -3,409,160   負債の部合計 6,884,843 8,219,093 -1,334,250

  建物 50,734,246 54,143,406 -3,409,160

  基本財産特定預金 10,000,000 10,000,000 0 基本金 0 0 0

 その他の固定資産 84,379,471 72,991,338 11,388,133 国庫補助金等特別積立金 27,788,695 29,739,623 -1,950,928

  建物 173,283 205,315 -32,032 その他の積立金 64,654,000 60,988,000 3,666,000

  構築物 4,058,370 2,776,310 1,282,060   施設整備積立金 28,362,000 24,696,000 3,666,000

  機械及び装置 7 12 -5   土地購入積立金 0 36,292,000 -36,292,000

  車輌運搬具 7,947,291 5,730,905 2,216,386   新規事業積立金 36,292,000 0 36,292,000

  器具及び備品 2,720,488 3,290,796 -570,308 次期繰越活動増減差額 177,156,468 136,688,059 40,468,409

  建設仮勘定 2,438,000 0 2,438,000 （うち当期活動増減差額） 44,134,409 35,813,360 8,321,049

  ソフトウェア 238,032 0 238,032

  施設整備積立資産 28,362,000 24,696,000 3,666,000

  土地購入積立資産 0 36,292,000 -36,292,000

  新規事業積立資産 36,292,000 0 36,292,000

  差入保証金 2,150,000 0 2,150,000   純資産の部合計 269,599,163 227,415,682 42,183,481

  資産の部合計 276,484,006 235,634,775 40,849,231   負債及び純資産の部合計 276,484,006 235,634,775 40,849,231

法人単位貸借対照表

平成 29 年 3 月 31 日 現在

資　　　　産　　　　の　　　　部 負　　　　債　　　　の　　　　部

純　　　資　　　産　　　の　　　部



社会福祉法人　フレンドランド福祉会 （単位：円）

Ⅰ 資産の部

流動資産

普通預金 第四銀行　大形支店 【控除対象】新規事業建設資金として 13,507,400

第四銀行　大形支店 【控除非対象】運転資金として 78,565,547

事業未収金 2,3月分　介護報酬等 25,858,674

未収補助金 社会福祉施設等施設整備補助金、他１件 12,495,000

貯蔵品 防災備蓄品 89,720

立替金 雇用保険等 853,948

流動資産合計 131,370,289

財産目録

　基本財産

建物 （寺山１）新潟市寺山3-32-21 2008 第２種社会福祉事業である、生活介護事業所 24,328,100 10,372,267 13,955,833

に使用している                          

（寺山１）新潟市寺山3-32-21 2011 上記建物の増築 8,503,950 2,043,979 6,459,971

(増築）

（寺山2）新潟市寺山3-32-21 2013 第２種社会福祉事業である、共同生活援助事 36,556,189 6,237,747 30,318,442

業所に使用している                      

基本財産特定預金 社会福祉法人設立要件 10,000,000 10,000,000

基本財産合計 60,734,246

　その他の固定資産

建物 （寺山1）新潟市東区寺山3-32-21 物置 224,000 50,717 173,283

構築物 消雪パイプ、アスファルト他 6,515,002 2,456,632 4,058,370

機械及び装置 陶芸用ロクロ、窯他 授産製品作成用 4,661,000 4,660,993 7

車輌運搬具 トヨタ　ハイエース他８台 利用者送迎用、利用者宅訪問用 22,747,335 14,800,044 7,947,291

器具及び備品 介護リフト、カーテン他 5,530,045 2,809,557 2,720,488

建設仮勘定 来年度開設する短期入所施設建設のため 2,438,000

ソフトウェア 給与計算用 250,560 12,528 238,032

施設整備積立資産 第四銀行　大形支店 将来における固定資産再取得ために積み立 28,362,000

てている                              

新規事業積立資産 第四銀行　大形支店 来年度開設する短期入所施設の建設のために 36,292,000

積み立てている                          

差入保証金 来年度開設する短期入所施設用地賃貸のため 2,150,000

その他の固定資産合計 84,379,471

固定資産合計 145,113,717

資産合計 276,484,006

Ⅱ 負債の部

流動負債

事業未払金 3月分ガソリン代他 319,804

未払費用 3月分　給与 2,304,000

預り金 共同生活援助　3月分水道光熱費 202,936

職員預り金 3月分　源泉所得税他 408,103

賞与引当金 29年度　夏季賞与分 3,650,000

流動負債合計 6,884,843

固定負債

固定負債合計 0

負債合計 6,884,843

差引純資産 269,599,163

財産目録
平成29年3月31日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 取得年度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額 貸借対照表価額




